3

[image: image1.emf]
СОВЕТ депутатов тракторозаводского района

города челябинска
второго созыва

РЕШЕНИЕ

    от 05.03.2022 г.                                                                                                                     № 18/4
О внесении изменений в решение

Совета депутатов Тракторозаводского района

города Челябинска от 17.12.2020 № 9/5
«Об установлении размеров и условий

 оплаты труда сотрудников и работников

органов местного самоуправления

Тракторозаводского района города Челябинска»

                В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 30 мая 2007 года      № 144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», Уставом Тракторозаводского района города Челябинска

Совет депутатов Тракторозаводского района

Р Е Ш А Е Т:

1. Внести в решение Совета депутатов Тракторозаводского района города Челябинска от 17.12.2020 № 9/5 «Об установлении размеров и условий оплаты труда сотрудников                                    и работников органов местного самоуправления Тракторозаводского района города Челябинска» изменения согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения,  возникшие с 1 марта 2022 года.
Председатель Совета депутатов

Тракторозаводского района                                                                                        В.А. Горбунов
Приложение

к решению  Совета депутатов

Тракторозаводского района

от 05.03.2022 № 18/4
О внесении изменений в решение Совета депутатов

Тракторозаводского района города Челябинска от 17.12.2020 № 9/5
«Об установлении размеров и условий оплаты труда сотрудников и работников органов

местного самоуправления Тракторозаводского района города Челябинска»
1. Внести в приложение 2 к Порядку установления размеров и условий оплаты труда выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,     и лиц, замещающих должности муниципальной службы, «Должностные оклады лиц замещающих должности муниципальной службы в администрации Тракторозаводского района» изменение, изложив таблицу в новой редакции:

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей)

	Заместитель главы района, управляющий делами администрации района
	14653

	Начальник управления администрации района, председатель комитета администрации района, начальник отдела в составе администрации района
	9698 - 10433

	Заместитель начальника управления администрации района, председателя комитета администрации района, начальника отдела в составе администрации района
	7949 – 9443

	Начальник отдела в составе управления (комитета) администрации района
	8206 - 8954

	Заместитель начальника отдела в составе управления (комитета) администрации района
	6457 - 8335

	Начальник сектора в составе управления (комитета, отдела) администрации района
	5967 - 7087

	Главный специалист администрации района
	5967 - 7087

	Ведущий специалист
	5219 - 5967

2. Внести в приложение 3 к Порядку установления размеров и условий оплаты труда выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,     и лиц, замещающих должности муниципальной службы, «Должностные оклады лиц замещающих должности муниципальной службы в Совете депутатов Тракторозаводского района» изменение, изложив таблицу в новой редакции:

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (руб.)

	Начальник организационно-правового отдела
	10066

	Консультант-юрист организационно-правового отдела
	7969

3. Внести в приложение к Положению об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Тракторозаводского района города Челябинска (Приложение № 2 к решению Совета депутатов Тракторозаводского района от 17 декабря 2020 года № 9/5) «Размеры должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Тракторозаводского района г. Челябинска» изменение, изложив таблицу в новой редакции:
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	Эксперт главы района; главный бухгалтер; контрактный управляющий; начальник управления
	11688 – 12324

	Заместители: главного бухгалтера, начальника управления; главные: инженер, механик
	10625 - 11263

	Начальник: отдела, автохозяйства
	9351 – 10199

	Начальники: инспекции, вспомогательного отдела; заместитель начальника отдела; главный муниципальный инженер-инспектор; ведущие: специалист-эксперт, специалист по персоналу, экономист, инженер-программист
	8499 - 9141

	Старшие: инженер, редактор, техник, бухгалтер, бухгалтер-ревизор, программист, экономист, специалист по персоналу, специалист-эксперт, специалист по связям с общественностью;

муниципальный инспектор, юрисконсульт, работник контрактной службы, специалист по защите информации
	7651 - 8287

	Инженеры различных специальностей и наименований, инженер-инспектор, бухгалтер, бухгалтер-ревизор, экономист; специалисты: по персоналу, по охране труда; специалист-эксперт; механики различных специальностей и наименований
	7014 - 7651

	Заведующие канцелярией, складом, архивом, хозяйством; старшие: инспектор, специалист по закупкам, диспетчер, документовед
	6163 - 7014

	Техник, техник-программист, администратор, комендант; старшие: инспектор-делопроизводитель, инспектор по кадрам, специалист; специалист по закупкам, диспетчер, помощник руководителя, специалист по связям с общественностью
	5315 - 6163

	Специалист по хозяйственной части, старший архивариус, инспектор-делопроизводитель
	4466 – 5315

	Инспектор, инспектор по кадрам, делопроизводитель, архивариус
	4040 - 4466

	Секретарь руководителя, делопроизводитель
	3827 - 4040

Глава Тракторозаводского района                                                                            Ю.В. Кузнецов

_1578899375.unknown